Num. 150

Boletin Oficial de Aragoén 03/08/2022

DEPARTAMENTO DE CIUDADANIA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCION de 19 de julio de 2022, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de
Servicios Sociales, por la que se convocan Programas de Actividades de Promocién de
la Autonomia Personal y Prevencién de la Dependencia, dirigidas a los socios de los
Centros de mayores del IASS, encuadrado en el Programa de Envejecimiento Activo, a
realizar entre los meses de octubre a diciembre de 2022.

El objetivo de estos programas es la puesta a disposicion de los socios de Hogares de
Personas Mayores del Instituto Aragonés de Servicios Sociales actividades que apoyen e
impulsen un planteamiento positivo y responsable del proceso de envejecimiento, promo-
viendo su participacion activa y completando las actividades que tradicionalmente vienen
desarrollandose en los centros, y apostando por un nucleo basico de actividades a desarrollar
en los mismos, con independencia de su tamafo o ubicacion en el territorio.

Las actividades incluidas en este Programa, tienen caracter complementario respecto de
aquéllas otras impulsadas por las Juntas de Gobierno de los propios centros, y de las reali-
zadas en colaboracion con otras entidades.

Este contrato se realizara con una tasa de cofinanciacion del 100 % por la iniciativa de
Recuperacion REACT-EU, destinado a fortalecer el estado de bienestar y reactivar la eco-
nomia tras el impacto de la pandemia provocada por la COVID-19 y su transformacion de cara
al futuro. Se enmarca dentro del Eje Prioritario REACT-UE, a través del Objetivo Tematico
“Favorecer la reparacion de la crisis en el contexto de la pandemia de COVID-19 y sus con-
secuencias sociales y preparar una recuperacion verde, digital y resiliente de la economia”,
del Programa Operativo del Fondo Social Europeo (FSE) de Aragon 2014-2020, en el marco
del Objetivo de especifico (OE REACT-UE 2) “Apoyar el acceso al mercado de trabajo de las
personas en situacion de vulnerabilidad, el acceso a los sistemas sociales y las medidas de
inclusién social y erradicacion de la pobreza”.

Estos programas de actividades forman parte del Expediente SC-17/2021, del contrato de
Gestion y Desarrollo de las actividades enmarcadas en las dreas de salud y formacion perma-
nente del programa de Envejecimiento Activo destinadas a las personas usuarias de los cen-
tros de personas mayores del Instituto Aragonés de Servicios Sociales durante el periodo del
17 de diciembre de 2021 al 31 de diciembre de 2022.

En virtud de todo lo expuesto resuelvo:

Primero.— Convocatoria.

Convocar, dentro del Programa de Envejecimiento Activo, plazas en programas de activi-
dades dirigidos a personas mayores. Dicho programa sera ofertado por los centros conforme
a lo dispuesto en el anexo | que acompana a esta Resolucién, en el que se indicara, para cada
centro, numero de plazas disponibles para cada actividad.

Segundo.— Participantes.

Podran solicitar plaza en las actividades convocadas por la presente Resolucién los socios
de Centros de Personas Mayores de titularidad del Instituto Aragonés de Servicios Sociales
(Hogares y Clubes).

Tercero.— Presentacién de solicitudes y adjudicacion de plazas.

Las solicitudes se presentaran en cada centro y en el espacio “Aulas de mayores” de Zaragoza
en la calle Predicadores, 56-60, 2.2 planta de 9:30 a 14 horas donde estaran disponibles los corres-
pondientes impresos de solicitud e informacion mas detallada de las actividades a realizar en cada
centro. Las solicitudes se presentaran del 5 al 14 de septiembre de 2022, ambos incluidos.

Como criterio general para la adjudicacion de plazas, si hubiera en todas o algunas de las
actividades programadas mas demanda que plazas ofertadas, se procedera a la realizacién
de un sorteo para la adjudicacion de las mismas. Este sorteo se realizara a través de la apli-
cacion informatica para la Gestién de los Hogares, y donde esto no fuera posible el sorteo
sera publico hasta completar el aforo de la sala en que se realice. Se celebrara simultanea-
mente en cada uno de los centros y en el espacio “Aulas de mayores” el dia 19 de septiembre
de 2022. Verificado el sorteo, se formara la lista provisional de admitidos.

Cuarto.— Inicio de actividades.

Con caracter general, las actividades que integran estos Programas se iniciaran el lunes
17 de octubre de 2022 desarrollandose en funcion del calendario para curso o taller hasta el
22 de diciembre de 2022.

27166

csv: BOA20220803015



Num. 150

Boletin Oficial de Aragoén 03/08/2022

Quinto.— Copago.

Quienes hubieran resultado provisionalmente admitidos en las actividades cuyo inicio
tendra lugar el 17 de octubre de 2022, deberan satisfacer entre los dias 27 de septiembre y el
5 de octubre de 2022, ambos incluidos, la aportaciéon en concepto de derechos de matricula
a las actividades.

En todo caso, sera causa de pérdida del derecho a la plaza provisionalmente adjudicada
la no materializacion del pago en el plazo establecido.

Los derechos de matricula a aportar seran de 10 euros por curso o taller.

El pago se realizara mediante transferencia bancaria a las cuentas IBAN de Caja Rural de
Aragon ES11 3191 0230 1161 3127 3820 en las provincias de Huesca y Zaragoza e IBAN de
Caja Rural de Teruel ES95 3080 0065 1124 3816 5215 en la provincia de Teruel, indicando el
nombre y apellidos del solicitante, centro y actividad/es a la/s que se incorpora.

Sexto.— Informacién para el Fondo Social Europeo.

Los admitidos deberan cumplimentar los documentos recogidos como anexos Il y Ill a los
unicos efectos de trasladar la informacion incorporada al Fondo Social Europeo que cofi-
nancia estas actuaciones en los términos sefialados en el expositivo de esta Resolucién.

Los datos asi recabados tienen caracter estrictamente confidencial y seran utilizados uni-
camente a los efectos sefialados, contando con toda la proteccion establecida en la legisla-
cion vigente en materia de proteccion de datos.

Séptimo.— Prueba de nivel.

Los cursos catalogados como actividad cognitiva requeriran la realizacién de una prueba
de nivel que se realizara durante la primera semana del mismo. Con el fin de asegurar la
efectividad de la formacion que se ofrece.

Octavo.— Listado definitivo.

La lista definitiva de participantes y, en su caso, de vacantes disponibles en cada actividad,
se hara publica el 13 y 14 de octubre de 2022, en los correspondientes tablones de anuncios
de los centros. Tendran la consideracion de vacantes las plazas no solicitadas o que se hu-
bieran adjudicado provisionalmente a solicitantes que no satisfagan los derechos de matricula
en el plazo establecido. Causaran baja los adjudicatarios que, durante el desarrollo de la ac-
tividad o taller, dejen de asistir durante plazo de un mes sin justificar convenientemente, a
juicio de la Direccion del Centro, la ausencia producida. El abandono sobrevenido de la plaza
asignada no dara derecho al reintegro de los derechos de matricula.

Noveno.— Lista de reserva.

En cada centro y actividad se formara una lista de reserva con los solicitantes que, cum-
pliendo los requisitos establecidos en esta Resolucion, no hayan obtenido plaza por exceder
el numero de demandantes al de plazas ofertadas. Las vacantes que puedan producirse se
ofreceran, conforme a los criterios establecidos en el punto cuarto, a los solicitantes de la lista
de reserva de cada actividad o taller, que deberan, antes de su efectiva incorporacién, abonar
el importe de los derechos de matricula correspondientes a la actividad o taller de que se
trate.

En el caso de vacantes sobrevenidas en programas o actividades para las que se haya
superado el nivel de iniciacion, se podran ofertar a quienes pudieran adaptarse al nivel efec-
tivo de la actividad en el momento de la incorporacion, previa prueba de valoracién y acepta-
cion por parte del docente.

Excepcionalmente, en caso de vacantes no cubiertas por socios de un centro, éstas po-
dran ser ofertadas a socios de centros cercanos, asi como ser adjudicadas a lo largo de todo
el periodo, a quien las solicite sin que entren en funcionamiento las limitaciones del apartado
cuarto, siendo el coste de matriculacién el prevenido en el apartado quinto.

Décimo.— La realizacién del curso requerira un niumero de inscripciones minimas del 60
% de la capacidad estimada para el mismo.

Zaragoza, 19 de julio de 2022.
La Directora Gerente del Instituto

Aragonés de Servicios Sociales,
NOELIA CARBO CIRAC

27167

csv: BOA20220803015



Num. 150 Boletin Oficial de Aragon 03/08/2022
ANEXO |

ALCANIZ CURSO 2 CURSO CURSO

ANDORRA CURSO 1 CURSO CURSO

CALAMOCHA CURSO 1 CURSO CURSO

CALANDA CURSO 1 CURSO CURSO

0JOS NEGROS CURSO 1 CURSO CURSO

TORRECILLA DE

ALCARIZ CURSO 1 CURSO CURSO

TURIA / TERUEL CURSO 3 CURSO CURSO 1 CURSO
UTRILLAS CURSO 2 CURSO CURSO

27168

csv: BOA20220803015



Num. 150 Boletin Oficial de Aragon 03/08/2022
BARBASTRO CURSO 3 CURSO CURSO 1 CURSO
BINEFAR CURSO 2 CURSO CURSO
FRAGA CURSO 2 CURSO CURSO
HUESCA CURSO 3 CURSO CURSO 1 CURSO
JACA CURSO 2 CURSO CURSO
MONZON CURSO 2 CURSO CURSO
SABINANIGO CURSO 2 CURSO CURSO

27169

csv: BOA20220803015



Num. 150 Boletin Oficial de Aragon 03/08/2022
BORJA CURSO 1 CURSO CURSO
CALATAYUD CURSO 2 CURSO CURSO
DR CURSO 2 CURSO CURSO
CERVANTES / GALLUR | 1 CURSO 1 CURSO CURSO
ILLUECA CURSO 1 CURSO CURSO
My CURSO 2 CURSO CURSO

27170

csv: BOA20220803015



Num. 150

Boletin Oficial de Aragon

03/08/2022

BALSAS EBRO VIEJO 2 CURSO CURSO CURSO 1 CURSO
BOTERON 3 CURSO CURSO CURSO 1 CURSO
CASETAS 1 CURSO CURSO CURSO

DELICIAS 3 CURSO CURSO CURSO 1 CURSO
ELIAS MARTINEZ SANTIAGO 1 CURSO

LAS FUENTES 3 CURSO CURSO CURSO 1 CURSO
PICARRAL 2 CURSO CURSO CURSO

SAN BLAS 3 CURSO CURSO CURSO 1 CURSO
LUIS AULA / SAN JOSE CURSO

VALDEFIERRO 1 CURSO CURSO CURSO

AULAS DE MAYORES 17 CURSO CURSO 20 CURSO

27171

csv: BOA20220803015



Num. 150

Boletin Oficial de Aragoén

03/08/2022

— 1e82 - 2022 Instituto Aragonés de

a GOBIERNO Entanto ce Servicios Sociales

Py DE AMGON Aagin Plaza Ntra. Sra. del Pilar, 3
Edificio B-C
50071Zaragoza

Programa Operativo Fondo Social Europeo Aragén
Financiado como parte de la respuesta de la Unién a la pandemia de COVID-19

Construyendo Europa desde Aragoén

ANEXO I

Informacion a los beneficiarios:

JD 87 4 5 - TR con DNI no°
................... A = [0 (=] g L =R =1 Y o =
la localidad de .......covvvvviiiiiiiiiiiiiiinnnne, (Provincia de .................. ),
participo en la actividad/ServiCio ..........ccvvieiiiiiesiiiiiiniienisnnns , en el Centro
AE MAYOIES......oeeeeeeeeee e

Por el presente documento quedo enterado que la citada Actividad/servicio
se enmarca en la Actuacion de Envejecimiento Activo adscrito al Programa
Operativo del Fondo Social Europeo de Aragén 2014-2020, financiado por el
Fondo Social Europeo, a través de la asignacion adicional de Fondos REACT-
EU.

Firmado:

La unidad responsable del tratamiento de los datos de caracter personal requeridos en esta solicitud es el Instituto Aragonés de
Servicios Sociales (IASS). Dichos datos seran tratados con el fin exclusivo de gestionar las actividades enmarcadas en las areas de
salud y formacién permanente del Programa de Envejecimiento Activo, destinadas a las personas usuarias de los centros de mayores
del IASS. La licitud del tratamiento de sus datos es el cumplimiento de una misién realizada en interés publico.

No se comunicaran datos a terceros, salvo obligacion legal. Podra ejercer sus derechos de acceso, rectificacién, supresion y
portabilidad de los datos o de_limitacion y oposicién a su tratamiento, asi como a no ser objeto de decisiones individuales
automatizadas a través de la sede electrénica de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén con los formularios
normalizados disponibles.

Podra obtener informacién adicional en el Registro de Actividades de Tratamiento del Gobierno de Aragén, en el siguiente enlace
https://protecciondatos.aragon.es/registro-actividades/1032

27172

csv: BOA20220803015



Num. 150

Boletin Oficial de Aragoén 03/08/2022

—— 1082 -2 Instituto Aragonés de

a GOBIERNO 5::....:12. Servicios Sociales

—_—— DE AMGON Aragen Plaza Ntra. Sra. del Pilar, 3
Edificio B-C

50071Zaragoza

Programa Operativo Fondo Social Europeo Aragén

Financiado como parte de la respuesta de la Unién a la pandemia de COVID-19

Construyendo Europa desde Aragon

ANEXO Il

DATOS PERSONALES
Nombre y Apellidos:
DNI n°

(Las respuestas siguientes se usaran exclusivamente para el seguimiento y la evaluacion de las
actuaciones cofinanciadas por el Fondo Social Europeo, usted puede rehusar contestar, marcando
en tal caso la casilla “No contesta’)

Situacion fisica (Discapacidad)
SUfE algun tipo de discapacidad y tiene reconocido un grado igual o superior al 33%:
1. SI
2. OONO

Situacion economica del hogar: (ingresos de pension/pensiones, rentas minimas o
salarios sociales).

1. [ Un adulto con ingresos totales inferiores a 10.824,97 €/afio (773,21 €/mes).

2. [ Dos adultos con ingresos totales inferiores a 16.237,46 €/afio (1.159,81 €/mes).

3. [ Dos adultos y un menor de 14 afios con ingresos totales inferiores a 19.484,95
€/afio (1.391,78 €/mes).

4. [ Dos adultos y dos menores de 14 afios con ingresos inferiores a 22.732,44 €/afio
(1.623,75 €/mes).

5. [ Ingresos totales superiores a 22.732,44 €/afio (1.623,75 €/mes).

Género

L1 Mujer ] Hombre 1 Otro

En qué grupo de edad se encuentra:
1 Menores de 25 afios L1 Entre 25 y 30 afios
L1 Entre 30 y 45 afios L] Entre 45 y 54 afios
[1 Mayores de 54 afios

Nivel educativo:
] Sin estudios
L1 Est. Primarios y Secundaria
] FP Basica, FP Grado Medio y Bachillerato
] Universidad, FP Grado Superior

27173

csv: BOA20220803015



Num. 150 Boletin Oficial de Aragoén 03/08/2022

NN

Situacion laboral:
[] Desempleado/a

[] Desempleado/a de larga duracion (6 meses en paro, si tiene hasta 30 afios o
mas de 45 afnos, y 1 afio en paro si tiene entre 30 y 45 afios)

1 Inactivo/a

Integrado en sistemas de educacién o formacion.
No integrados en sistemas de educacion o formacion.

] Con empleo, incluido por cuenta propia

OTROS DATOS: ; Considera que pertenece a alguno de los siguientes colectivos o se encuentra
en alguna de estas situaciones? Marque con una x todas las situaciones en las que se encuentra.

[1 Persona que ha emigrado a Esparia, de origen extranjero o perteneciente a
alguna minoria

[] Persona perteneciente a otros colectivos:
L1 Persona perceptora de rentas minimas o salarios sociales.
L] Solicitante de asilo.
] Victima de violencia de género.

[ Victima de discriminacion por origen racial o étnico, orientacion sexual e
identidad de género.

] Persona con problemas de adiccion.
1 Persona reclusa o ex reclusa
[ Ninguna de las anteriores
> [ No contesta

En a de de 20__

Firma del participante

La unidad responsable del tratamiento de los datos de caracter personal requeridos en esta solicitud es el Instituto Aragonés de
Servicios Sociales (IASS). Dichos datos seran tratados con el fin exclusivo de gestionar las actividades enmarcadas en las areas de
salud y formacién permanente del Programa de Envejecimiento Activo, destinadas a las personas usuarias de los centros de
mayores del IASS. La licitud del tratamiento de sus datos es el cumplimiento de una misién realizada en interés publico.

No se comunicaran datos a terceros, salvo obligacion legal. Podra ejercer sus derechos de acceso, rectificacion, supresion y
portabilidad de los datos o de_limitaciéon y oposicion a su tratamiento, asi como a no ser objeto de decisiones individuales
automatizadas a través de la sede electrénica de la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Aragén con los formularios
normalizados disponibles.

Podra obtener informacién adicional en el Registro de Actividades de Tratamiento del Gobierno de Aragon, en el siguiente enlace
https://protecciondatos.aragon.es/registro-actividades/1032

27174

csv: BOA20220803015



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1130/2022, de 28 de julio, por la que se da publicidad a la ampliación del anexo I de la Orden PRI/1024/2022, de 28 de junio, por la que se da publicidad a la convocatoria, las bases comunes y específicas para la provisión definitiva, mediante c

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Diagnóstico Prenatal y Ecografía Obstétrica y 
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Esterilidad, Endometriosis y Endocrinología Gi
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Bloque Quirúrgico y Cirugía Programada en el S
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Nefrología en el Hospital Clínico Universitar
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Patología Digestiva y Hepática en el Servicio 
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Patología Gineco-Mamaria y Pulmonar en el Serv
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Bioquímica General y Urgencias en el Servicio 
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Psiquiatría en el Hospital “Royo Villanova”, d
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Rehabilitación en Salud Mental en el Hospital 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1131/2022, de 21 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comarca de Hoya de Huesca/Plana de Uesca por el que se concede una subvención nominativa para la implementaci
	ORDEN PRI/1132/2022, de 21 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de cooperación educativa regulador de las prácticas externas entre la Universidat Internacional Valenciana (VIU) y Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón (CE
	ORDEN PRI/1133/2022, de 21 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Instituto de mayores y Servicios Sociales y la Comunidad Autónoma de Aragón para establecer y regular el procedimiento que posibilite la interoperabilidad del 
	ORDEN PRI/1134/2022, de 21 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Administración General del Estado y la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo del Marco de Cooperación Interadministrativa previsto en la Ley 39/2006,

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2022, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se convocan Programas de Actividades de Promoción de la Autonomía Personal y Prevención de la Dependencia, dirigidas a los socios de los Ce
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2022, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, relativa a la convocatoria de subvenciones para el año 2022 del Programa de Innovación para la Inclusión Social en el marco del Programa Operativo del
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2022, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, relativa a la convocatoria de subvenciones para el año 2022 del Programa de la Red de Integración Social de Personas con Discapacidad (ISPEDIS) en el 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 30 de noviembre de 2009, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental I
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de marzo de 2013, por la que se renueva la Autorización Ambiental Integrada de una explotación porcina de producción de 
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de enero de 2015, por la que se formuló la declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de noviembre de 2012, por la que se renovó la Autorización Ambiental Integrada para la explotación porcina de producción 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la modificación de la instalación de producció
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de las instalaciones de evacuación “Los Bañales” a 13,2 kV. Expediente A
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Los Bañales” de 1,298 MWp// 1 MW. Expediente
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Sedubai” de 2,006 MWp// 1,5 MW. Expediente G

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2022, del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, relativo al establecimiento de una veda temporal de la pesca en el tramo del río Cinca comprendido entre las localidades de Fraga y Torrente d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto Básico de Rehabilitación y Ampliación de Borda par
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación Puntual número 20 Plan General de Ordenación Urbana de Ben
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la insta

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de notificación de la Universidad de Zaragoza, por el que se emplaza a los interesados para que puedan personarse en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado número 366/2021, interpuesto ante el Juzgado Contencioso-administra




